
UCHWAŁA NR XVII/204/2019
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – 
schroniskach dla osób bezdomnych

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), w związku z art. 8 ust. 1, 
art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a ust. 1 i 2 w zw. z art. 51, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.)

Rada Miejska w Czeladzi uchwala:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu Gminy 
Czeladź w ośrodkach wsparcia – schroniskach dla osób bezdomnych, zwanych dalej także: „schroniskami”.

§ 2. Pomoc w formie schronienia poprzez przyznanie miejsca pobytu w schronisku przysługuje osobom 
bezdomnym odpłatnie, na zasadach określonych w poniższej tabeli, nie więcej jednak niż pełny koszt usługi:

L.p. Dochód naliczany w % w stosunku do  kryterium 
dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej lub na 
osobę w rodzinie,  określonego na podstawie art. 8 ust.1 pkt 1 
i 2 ustawy o pomocy społecznej.

Wysokość odpłatności w % 
liczona  na podstawie dochodu 
osoby bezdomnej.

1. Poniżej 100% kryterium 30%
1. Od 100% do 130% 50%
2. Powyżej 130% do 150% 60%
3. Powyżej 150% do 170% 70%
4. Powyżej 170% do 200% 80%
5. Powyżej 200% do 250% 90%
6. Powyżej 250% 100%

§ 3. 1. Odpłatność osoby bezdomnej za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się za każdy dzień 
rzeczywistego pobytu.

2. Okres rozliczeniowy obejmuje 1 miesiąc kalendarzowy, przy przyjęciu następującego wyliczenia: 
rzeczywista ilość dni pobytu pomnożona przez kwotę pełnego dobowego kosztu pobytu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Czeladź.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Czeladzi

Jolanta Moćko

Id: BB628B3D-EC2A-41F2-9632-A60F276ECD50. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej udzielenie schronienia osobom tego pozbawionym w tym

bezdomnym jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. Jest to świadczenie niepieniężne,

które przysługuje osobom, które nie są w stanie zapewnić sobie miejsca noclegowego we własnym zakresie

z różnych powodów.

Na terenie gminy Czeladź powyższe zadanie realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej za pomocą

schronisk dla osób bezdomnych do których osoby bezdomne, pozbawione schronienia kierowane są na

podstawie pisemnego skierowania.

W związku z dodaniem ust. 1a po ust. 1 w art 97 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j.

Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) w brzmieniu: „W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do

schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie ma

zastosowania ust. 1 zdanie drugie. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w

rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby

samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób

bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa

niż 50% tego dochodu” uzasadniona jest konieczność określenia przez Radę Miasta, jako organu

właściwego, szczegółowych zasad odpłatności za korzystanie z pobytu w schronisku dla osób bezdomnych.

Podstawą prawną legitymującą Radę Miasta do podjęcia ww. uchwały stanowi przepis art. 97 ust. 5 ustawy

o pomocy społecznej.

W projekcie uchwały określono procentowe granice, w których Ośrodek Pomocy Społecznej ustali

konkretny wymiar ponoszonej opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych w formie decyzji

administracyjnej. Odpłatność uzależniono od dochodu danej osoby lub rodziny przyjmując, iż jest to

dochód na potrzeby ustalenia prawa do świadczeń z pomocy społecznej. Wysokość odpłatności stanowi %

dochodu osoby bezdomnej za 1 dzień, przy czym maksymalna miesięczna kwota opłaty nie może być

wyższa niż miesięczny koszt pobytu w schronisku dla osób bezdomnych.

Id: BB628B3D-EC2A-41F2-9632-A60F276ECD50. Podpisany Strona 1




